
教育環境充実のためのご寄付のお願い

                                    　　  西大和学園カリフォルニア校　　西大和学園補習校

 西大和学園カリフォルニア校（平日校）は、１９９３年設立以来、教育施設・教材の不足や、日

本人駐在員家庭の減少、校舎の移転問題等、幾多の困難を乗り越えながらも、今日までロスアンゼ

ルス地域の日本人子女教育を貫いてまいりました。在米日本人が最も多いアメリカ西海岸において、

文部科学省認定全日制日本人学校は本学園が唯一であり、平日校の存在と使命を強く認識するとと

もに今後のさらなる存続のために経営努力をしていく所存です。

 また、西大和学園補習校（補習校）は 2002 年に開校して以来、現在では生徒数も 300 人を越える

までとなりました。これはひとえに本学園に対する皆様からのご期待であるととらえ、今後も教育

内容の充実に向けて邁進してまいりたいと思います。

西大和学園は崇高な教育理念のもとに今後もいっそう在米日本人社会に貢献してまいりたいと思い

ます。つきましては、できるだけ多くの方々から本学園へのご寄付を賜りたく、何卒宜しくお願い

申し上げます。

ご寄付の手順

 寄付金申込書に必要事項をご記入いただき、チェックまたはマネーオーダー（宛先　N A C）を添

えて、西大和学園事務局までご郵送下さい。受領次第、レシートを送付させて頂きます。寄付金申

込書は、このご案内の下部、ホームページ、又は事務局にてご入手いただけます。なお、恐れ入り

ますが、個人様、企業様により、一口あたりの金額を設けておりますので、重ねてよろしくお願い

申し上げます。

個人：一口　＄５０  企業：一口　＄３００

なお、本学園は、教育を目的とした非営利団体（Non Profit Organization）ですので、ご寄付い

ただきましたならば、米国税務上の控除の対象となります。



寄付金　申込書

Contribution Information

Last Name　姓 First Name　名

Address 　住所

Phone お電話番号

e-mail

Amount 　寄付金額 US $ 

I make the above amount of a contribution for the improvement of Nishiyamato Academy.

西大和学園カリフォルニア校、西大和学園補習校の教育環境充実のために、上記の金額を寄付しま

す。

Signature ご署名                                               Date                    


